
 
 

UCHWAŁA NR LXI/371/2023 
RADY GMINY WIERZCHOWO 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Wierzchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2023 o kwotę 67 017,20 zł, w tym: 

1) dochody bieżące (określone w załączniku nr 1) - 67 017,20 zł. 

§ 2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2023 o kwotę 215 507,36 zł, w tym: 

1) dochody bieżące (określone w załączniku nr 2) - 215 507,36 zł. 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2023 o kwotę 61 833,25 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące (określone w załączniku nr 3) - 61 833,25 zł. 

§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2023 o kwotę 210 323,41 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące (określone w załączniku nr 4) - 210 323,41 zł. 

§ 5. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Wierzchowo na rok 2023 zamyka się kwotami: 

1) dochody - 31 820 076,60 zł, w tym: 

a) dochody bieżące - 25 445 114,00 zł, 

b) dochody majątkowe - 6 374 962,60 zł; 

2) wydatki - 34 861 215,78 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące - 25 879 827,02 zł, 

b) wydatki majątkowe - 8 981 388,76 zł; 

3) wynik finansowy - deficyt - 3 041 139,18 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych - 0,00 zł, 

b) z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - 318 417,02 zł, 

c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 2 605 164,40 zł, 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 117 557,76 zł; 

4) przychody - 3 701 557,92 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 listopada 2023 r.

Poz. 5920



5) rozchody - 660 418,74 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Marek Mikulec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5920



 

 

 

 

 

Zwiększenie dochodów bieżących budżetu Gminy Wierzchowo 
 

 

 

Dział 750 – 0,79 zł 

➢ Zwiększenie dochodów z tytułu otrzymanych środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (nadanie numeru PESEL)  

– 0,79 zł.  

 

Dział 756 – 10 287,46 zł 

➢ Zwiększenie dochodów z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 

10 287,46 zł.  

 

 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

750   Administracja publiczna 0,79 

 75095  Pozostała działalność 0,79 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

0,79 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane 

z ich poborem 

10 287,46 

 75618  

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw 

10 287,46 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 
10 287,46 

758   Różne rozliczenia 56 728,95 

 75802  
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
55 183,95 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 55 183,95 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 545,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

1 545,00 

   
RAZEM 67 017,20 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/371/2023

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 31 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5920



Dział 758 – 56 728,95 zł  

➢ Zwiększenie dochodów ze środków z podziału dodatkowej kwoty rezerwy subwencji ogólnej, 

zwiększonej na podstawie art. 70s ust. 1 i 2 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego,   

z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji 

Narodowej, o której mowa w art. 92a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 984, z późn. zm.) – 55 183,95 zł.  

➢ Zwiększenie dochodów z tytułu wsparcia otrzymanego przez Gminę Wierzchowo na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi  

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 1 545,00 zł. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5920



 

 

 

 

 

Zmniejszenie dochodów bieżących budżetu Gminy Wierzchowo 
 

 

 

Dział 600 – 198 415,82 zł 

➢ Zmniejszenie dochodów z tytułu dofinansowania z Rządowego Programu Rozwoju Dróg 2023 na 

realizację zadania pn. „Remont drogi gminnej w miejscowości Wierzchowo ul. Polna” – 198 415,82 zł.  

 

Dział 758 – 17 091,54 zł 

➢ Zmniejszenie dochodów z tytułu wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych – 17 091,54 zł.  

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

600   Transport i łączność 198 415,82 

 60016  Drogi publiczne gminne 198 415,82 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł 

198 415,82 

758   Różne rozliczenia 17 091,54 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 17 091,54 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 17 091,54 

   
RAZEM 215 507,36 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/371/2023

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 31 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5920



 

 

 

 

 

Zwiększenie wydatków bieżących budżetu Gminy Wierzchowo 
 

 

 

Dział 750 – 0,79 zł  

➢ Wydatki na zakup materiałów (nadanie numeru PESEL) związanych z pomocą obywatelom Ukrainy – 

0,79 zł. 

 

Dział 801 – 1 545,00 zł 

➢ Zwiększenie wydatków na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa  

w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa przez Szkołę Podstawową w Wierzchowie – 1 545,00 zł 

 

Dział 851 – 10 287,46 zł  

➢ Zwiększenie wydatków na zakup usług i szkoleń związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchowie – 10 287,46 zł.  

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

750   Administracja publiczna 0,79 

 75095  Pozostała działalność 0,79 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

0,79 

801   Oświata i wychowanie 1 545,00 

 80195  Pozostała działalność 1 545,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 545,00 

851   Ochrona zdrowia 10 287,46 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 287,46 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 287,46 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
1 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 50 000,00 

  4260 Zakup energii 50 000,00 

   
RAZEM 61 833,25 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXI/371/2023

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 31 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5920



Dział 900 – 50 000,00 zł  

➢ Zwiększenie wydatków na zakup energii przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej  

w Wierzchowie – 50 000,00 zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5920



 

 

 

 

 

Zmniejszenie wydatków bieżących budżetu Gminy Wierzchowo 
 

 

 

Dział 600 – 210 323,41 zł  

➢ Zmniejszenie wydatków na realizację zadania pn. „Remont drogi gminnej w miejscowości 

Wierzchowo ul. Polna” – 210 323,41 zł.  

 

 
 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

600   Transport i łączność 210 323,41 

 60016  Drogi publiczne gminne 210 323,41 

  4270 Zakup usług remontowych 210 323,41 

   
RAZEM 210 323,41 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXI/371/2023

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 31 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5920


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-11-10T11:36:32+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




